
www.dsluxdecor.cz 

Strana 1 s 3 
Distribútor pro ČR: DSluxdecor s.r.o., Malešická 49, Praha 3, 130 00, 
Informace : tel: +420 751 606 007, valpaint@dsluxdecor.cz, www.dsluxdecor.cz 

 

 

  

 

GEL EP40 + CT50 
 

Technický list SC 00272 
 

NÁZEV: GEL EP40 + CT50  

TYP: průhledná dvousložková pryskyřice, kterou lze aplikovat špachtlí 
POUŽITÍ: speciálně navržené pro svislé povrchy a podlahu v koupelně i uvnitř 

sprchový kout jak na svislých plochách, tak na podlaze. Konečný vzhled povrchu 
je lesklý, kompaktní bez viditelných spár a nehygienických linií mezi dlaždicemi. 
Je vodotěsný a odolný vůči standardním chemickým prostředkům. 

CHARAKTERISTIKA: Specifická váha: 1,090 ± 30 g/LT při 20°C 
 Výnos: 4,5 - 5 m2/LT dvě vrstvy na hladkém povrchu 

(můžese lišit v závislosti na povrchu, pórovitosti a 
nasákavosti podkladu a způsobu aplikace) 

 Estetický efekt: lesklý 
 Viskozita: = = = = = 
 Zbarvení: transparentní 
 Balení: KIT Kg. 0,4 a KIT Kg.1,0 

DOBA SCHNUTÍ: Suchý na dotek: 6 hodin při 20 °C 
 Přetíratelný: 18 -24 hodin při 20 °C 
 Úplně suchý: 48 dní při 20 °C 

CHARAKTERISTIKA A 
ODOLNOST: 

GEL EP40 musí být katalyzován CT50. Důkladně promíchejte špachtlí a ujistěte 
se, že materiál připevněný ke stěnám nádoby je důkladně promíchán tak, aby 
byly obě složky správně promíchány. Katalogizace a míchání by nemělo trvat 
déle než 3 minuty a katalyzováno, smíšený produkt musí být aplikován v 
krátkém čase od 20 do 25 minut při teplotě 20 ° C. 
 
SPECIFIKACE STANDARD Hodnota 

ZKOUŠKA ADHEZE / TAHU SJEDNOCENI V >2,2 N/mm2 
ROCE 1542 

Odolnost proti oděru (úbytek hmotnosti po ČSN EN ISO 11998  <30 mg 
200 cyklech) L=2,5 g/m2 

LESK V ISO 2813 92,6 GU (vysoký 
lesk) 

STPEŇ TVRDOSTI ASTM D 2240 75 Břeh D 

PŘÍPRAVA POVRCHU: = = = = =  
PŘÍPRAVA PRODUKTU: směšování: katalýza: skatalizovať s CT50 
POUŽITÍ: Nástroje: Nerezová 

 Počet nátěrů: 2 

mailto:valpaint@dsluxdecor.cz
http://www.dsluxdecor.cz/


www.dsluxdecor.cz 

Strana 2 s 3 
Distribútor pro ČR: DSluxdecor s.r.o., Malešická 49, Praha 3, 130 00, 
Informace : tel: +420 751 606 007, valpaint@dsluxdecor.cz, www.dsluxdecor.cz 

 

 

APLIKAČNÍ CYKLUS: 
 

Naneste dvě vrstvy pomocí nerezové špachtle PV 43 
Ve směru vytvořené struktury METEORE 12 tak, aby gel vyplnil strukturovaný 
povrch a zanechal velmi tenkou vrstvu s hladkým povrchem METEORE 12. 
Mezi prvním a druhým nátěrem počkejte 12 hodin při 20 ° C a druhou vrstvu 
aplikujte pouze v případě, že je povrch "suchý na dotek", pokud otisky prstů 
nezůstávají na povrchu při nízkém tlaku při dotyku, Nečekejte déle než 24 hodin 
při teplotě 20 ° C. Naneste druhou vrstvu nejpozději do 18-24 hodin při 20 ° C 
pomocí nerezové špachtle PV 43 a naneste tenkou vrstvu GELU tak, abyste 
získali zcela hladký povrch. 

APLIKAČNÍ TEPLOTA: od +5°C do +30°C. 
SKLADOVÁNÍ: ujistěte se, že je nádoba i po použití pevně uzavřena a skladujte při teplotě mezi 

+10 °C a +30 °C. 
STABILITA: asi 1 rok, pokud je nádoba řádně skladována a nebyla otevřena. 
POZNÁMKY: Před použitím produkt důkladně promíchejte. Umyjte nástroje vodou a čisticím 

prostředkem. 
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
A LIKVIDACE 

Výrobek je určen pro profesionální použití. Před použitím je nutné si přečíst celý 
návod a bezpečnostní list. 
Výrobek je nebezpečný a obsahuje nebezpečné látky, které mohou způsobit 
podráždění očí a mohou vyvolat podráždění kůže a alergickou reakci. 

 
Zabraňte přímému kontaktu s pokožkou. Chraňte oči a obličej vhodnými 
ochrannými pomůckami. V případě kontaktu okamžitě a důkladně opláchněte 
vodou a poraďte se s lékařem. 
Podrobné informace a pokyny týkající se manipulace, bezpečnosti a osobní 
ochrany lze nalézt v bezpečnostním listu, který je k dispozici v elektronické verzi 
na internetových stránkách www.dekorativne-natery.sk 

 
Nástroj je nutné ihned po použití důkladně umýt ethylalkoholem. Nástroje nesmí 
být čištěny ve vodních tocích, kanalizacích. 

 
Nakládání dle zákona č. 75/2015 Sb., o odpadech a dle platných předpisů. S 
použitými obaly likvidujte v souladu s platnými předpisy a metodami nakládání s 
odpady. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydání: No 7 března 2023 

mailto:valpaint@dsluxdecor.cz
http://www.dsluxdecor.cz/
http://www.dekorativne-natery.sk/


www.dekorativne-natery.sk 

Strana 3 s 3 
Distribútor pro ČR: DSluxdecor s.r.o., Malešická 49, Praha 3, 130 00, 
Informace : tel: +420 751 606 007, valpaint@dsluxdecor.cz, www.dsluxdecor.cz 

 

 

Vydal: Inspekční oddělení VALPAINT S.p.A. Via dell'Industria, 80, 60020 POLVERIGI (AN) - ITALY 

http://www.dekorativne-natery.sk/
mailto:valpaint@dsluxdecor.cz
http://www.dsluxdecor.cz/

